Zahlen

eins. zwei, drei. vier, finf, sechs, sieben, acht, neun, zehn,
1,2.3,4,5,6,7 8,9 10. e, v. el s
Einfihrung: Zahlen und Mengen
Zahlen 1-3

Zahlen 4-6

Zahlen 7-9

Zahlen 1-10, Mengen

Zahlen 1-10, Mengen . ... . ..
EinfUhrung: Zahlwérter 1 bis 10
EinfUhrung e, v: Zahlwérter schreiben . o
Einfuhrung ei, s: Zahlwérter schreiben. ... .. ...
Woérter 1 bis 10 nachspuren

Woérter 1 bis 10 schreiben

Farben

blau. braun, gelb. grau, grin, rot, schwarz. weif}, a, au. n, 0, b, w, 3

EinfGhrung: Farben

EinfUhrung a, au: Wérter schreiben . .
Einfihrung n, o, b: Wérter schreiben
Einfliihrung w, f3: Wérter schreiben
Woérter nachspuren

Woérter schreiben

In der Schule

15
16
17
18
19
20

Bleistift. Buch, Heft. Klebstoff. Kugelschreiber. Lineal. Papier,
Radiergummi. Schere. Spitzer. B, u. g. t. tz. P.i.ie. {, sch. st. L

Einflhrung: In der Schule
Einfihrung B, u, g: Wérter schreiben
Einfuhrung t, tz: Wérter schreiben .
Einfuhrung P, i, ie: Wérter schreiben .
Einflhrung L, sch: Wérter schreiben
EinfUhrung st, L: Wérter schreiben
Woérter nachspuren

Woérter schreiben

Zu Hause

Bad, Garage, Garten, Haus, Keller, Kuiche, Schlafzimmer,
Toilette, Wohnzimmer, Zimmer, Z, z, r, Sch, G, W, H
EinfGihrung: Zu Hause

Einfuhrung Z, z, r: Wérter schreiben

Einfihrung Sch, G: Wérter schreiben

Einfihrung W, H: Wérter schreiben

Wodrter nachspuren

Woérter schreiben

Einkaufen

21
22
23

.24

25
26
27
28

29
30
31

.32

33
34

Apotheke. Bdckerei, Bank, Blumenladen, Drogerie, Kleider-

laden, Marktstand, Metzgerei, Schuhladen. Supermarkt.
M. k. D.p. a

Einfihrung: Einkaufen

Einfihrung M, k: Wérter schreiben

Einfihrung D, p, @: Wérter schreiben

Wérter nachspuren

Worter schreiben
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35
36
37
38
39

Inhalt

Waren

Apfel, Blume, Brétchen, Ei, Fleisch, Geld, Kleid, Pflaster,
Stiefel, Zahncreme, F, d, m, Pf, pf, St, Ei, K, ¢,

Einflhrung: Waren o . 40
Einfihrung F, d, m: Wérter schreiben . 1
Einfihrung Pf, pf: Worter schreiben . 42
Einfihrung St, Ei: Wérter schreiben 43
Einflhrung K, ¢, 8: Worter schreiben Ly
Woérter nachspuren , 45
Woérter schreiben 46

Mein Koérper

Arm, Auge, Bein, Hand, Kopf, Mund, Nase, Ohr, Zahn, Zehe,
O, A, N, Au, der, die, das, die

Einfihrung: Mein Kérper . 47
Einfihrung O, A: Wérter schreiben . 48
EinfUhrung N, Au: Wérter schreiben 49
Woérter nachspuren 50
Worter schreiben 51
Einfihrung: bestimmter Artikel Singular der, die, das 52
Einfihrung: Plural 53
Kleidung

Hemd, Hose, Jacke, Miitze, Pullover, Regenjacke, Rock,
Socken, Schuhe, T-Shirt, J, j, R, T, S, ck, h

Einflihrung: Kleidung 54
Einflhrung J, j, R: Wérter schreiben 55
Einflhrung T, S: Wérter schreiben 56
Einflhrung ck, h: Wérter schreiben 57
Wérter nachspuren 58
Woérter und Sdtze schreiben 59
Familie

Bruder, Eltern, Kinder, Mutter, Oma, Opa, Schwester, Vater,
V,E

Einfihrung: Familie 60
Einflhrung V, E: Wérter schreiben . 61
Woérter nachspuren und schreiben . 62

Medien und Freizeit

Computer, Fernseher, Handy, Handyspiel, Internet,
Sport, Telefon, Uhr, Sp, sp, I, U, y

EinfUhrung: Medien und Freizeit . 63
Einfihrung Sp, sp: Wérter schreiben . . . 64
Einflhrung |, U, y: Wérter schreiben 65
Woérter nachspuren und schreiben . , 66
Verkehr

Auto, Bus, Fahrrad, Flugzeug. Motorrad, Schiff, Taxi, Zug,
f.eu, x, Qu, i, ch, qu, X. Y, C. Eu, Ch. A, O, U

Einfihrung: Verkehr 67
EinfUhrung f, eu, x: Wérter schreiben 68
Woérter nachspuren und schreiben 69
Einflhrung Qu, 0, ch: Wérter schreiben 70
Einfihrung: qu, X, Y, C, Eu #1
Einfihrung: Ch, A, O, U 72
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